इन्होंने 'रुद्रप्रश्नभाष्य' की रचना की थी। श्री विद्यातीर्थ का स्मरण आचार्य सायण ने महेश्वर से तुलना करते हुए किया है।<sup>8</sup>

आचार्य सायण के आविर्भाव काल विवाद का विषय नहीं है। क्योंकि सायण के द्वारा ही अपने आश्रय दाताओं राजाओं का उल्लेख किया गया है।<sup>9</sup>

आचार्य सायण की मृत्यु विक्रम संवत्. 1444, ईस्वी सन. 1387 में (72) वर्ष की अवस्था में हुई थी।<sup>10</sup>

इस प्रकार 14वीं शताब्दी उत्तरार्ध ही इनका स्थिति काल इस प्रकार सम्भावना की जाती है।

### (ख) आचार्य सायण की कृतियाँ -

सायण आचार्य ने बहुत ग्रंथों की रचना की, इनके भाष्य ग्रन्थ इनकी ही कीर्ति को प्रख्यापित करते हैं।